Le botteghe e le case attaccate alle muraglie delle chiese e dei monasteri o di qualsivoglia altra casa religiosa, quantunque abbiano interna comunicazione con le medesime, purché non siano comprese nella clausura.

Le case nelle quali abitano i sacerdoti o altri ecclesiastici, ancorché abbiano l'ingresso nella chiesa, eccettuatene però le case ove abitano i Parrochi ed altri ecclesiastici destinati alla cura e custodia della chiesa, purché bensì tali case si abitino da essi stessi e non da altri, le quali avendo l'immediata comunicazione interiore con la stessa chiesa goderanno del sagro asilo, nonostante che abbiano la porta con l'uscita in istrada pubblica.

Ut autem supradictae nostrae ordinationes suum sortiantur effectum, fraternitatibus vestris, fratres Archiepiscopi et Epi-

scopi, per praesentes injungimus et mandamus ut unusquisque vestrum in vestris respective civitatibus ac quibusvis terris, locis et castris vestrarum respective dioecesum congruum tempus arbitrio respective vestro, per publica edicta publicasque significaciones affigendas, assignandum omnibus reis et delinquentibus, qui aliquibus in ecclesiis locisque immunibus praefatis, quae in posterum juxta praesentem nostram ordinationem immunitate ecclesiastica minime gaudere debent, de praesenti ob patrata crimina existunt et reperiuntur, praefigatis, ad effectum illos inde transferendi ad Ecclesias et loca immunia per nos volita et declarata, ut praefertur, implorata obtentaque prius ad praemissum effectum in eorum favorem necessaria securitate a seculari potestate. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore, quandocumque spectabit, plenissime suffragari et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque judices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii Apostolici Auditoris ac Sedis Apostolicae Nuncios, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari et definiri debere ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis quae hisce nostris litteris adversantur ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium litterarum transumtis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae monitis, eadem prorsus fides tam in judicio quam extra illud adhibeat, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud Sanctam Mariam majorem, sub annulo piscatoris, die XXI martii MDCCLIX. Pontificatus nostri anno primo.